
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
22.12.2023                                                                                                                          № 670  

 

О проведении федерального статистического наблюдения № 1-НД 

«Сведения о численности несовершеннолетних в возрасте 7-17 лет, не 

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» 

 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об 

официальном статистическом учете и системе государственной статистики в 

Российской Федерации», Положением об условиях предоставления в обязательном 

порядке первичных статистических данных и административных данных 

субъектам официального статистического учета, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.08.2008 № 620, п р и к а з ы в а ю :  

1. Отделу общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска (Ивановой О.А.): 

1.1. Организовать работу по проведению федерального статистического 

наблюдения № 1-НД «Сведения о численности несовершеннолетних в возрасте 7-

17 лет, не обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность». 

1.2.  Обеспечить своевременное предоставление в Министерство 

образования и науки Мурманской области сведений по форме № 1-НД, 

утвержденной приказом Росстата от 06.09.2021 № 545, по состоянию на 1 октября 
и 1  мая текущего года. 

1.3. Обеспечить анализ информации о несовершеннолетних, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам 

занятия в общеобразовательных организациях. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.   Обеспечить своевременное предоставление в Комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска сведений по форме № 1-НД, утвержденной 

приказом Росстата от 06.09.2021 № 545, по состоянию на 1 октября и 1  мая 

текущего года. 

2.2. Организовать индивидуальное психолого-педагогическое 

сопровождение детей, не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в общеобразовательных организациях, 

испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ и 

социальной адаптации. 

3. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска от 25.09.2012 № 436 «О проведении 

государственного статистического наблюдения за необучающимися детьми в 

возрасте 7-18 лет». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  В.В.Решетова 
 


